
Al Settore ____________________________ 
 
Prot. Int. N.°               del         
 

 

 

C  I  T  T  A’     D  I     A  L  C  A  M  O 
Provincia di Trapani 

 

 
2° SETTORE  AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  

 

*  *  *  *  *  *  

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

      N.  1040        DEL   22/06/2016 
 
 
 

 

 

         OGGETTO: SERVIZIO VIDEORIPRESE E DIFFUSIONE IN STREAMING SEDUTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE  - IMPEGNO DI SPESA 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 

                                                                       

- Atteso che il Consiglio Comunale, con proprio atto n.105 dell’8/11/2012, divenuto esecutivo il 

5/12/2012 ha approvato il regolamento per le videoriprese delle sedute del Consiglio Comunale e 

la diffusione in streaming a favore della cittadinanza; 

- Preso atto che è scaduto a fine maggio 2016 il precedente contratto con la ditta PSC Service; 

- Preso atto ancora che l’Amministrazione intende continuare a fornire alla città questo servizio, 

peraltro previsto dal Regolamento approvato dal C.C., al fine di non incorrere nella violazione 

dei precetti di trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013 e sue modifiche ed integrazioni;; 

- Tenuto conto che, al fine di procedere al superiore acquisto, in base alla vigente normativa, 

occorre preliminarmente verificare l’eventuale presenza del suddetto servizio presso la 

piattaforma MEPA in rapporto a quanto previsto dal D.L. 7 maggio 2012 n. 52 che ha previsto 

l’obbligo del ricorso a MEPA per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario;   

- Verificato che sul MEPA sono attivi i bandi relativi alla fornitura in oggetto; 

- Ritenuto opportuno ed urgente procedere all’acquisto del superiore servizio in quanto già 

regolamentato dal Consiglio Comunale e quindi avviare procedura in economia tramite la 

procedura (R.d.O.) MEPA, agli operatori economici abilitati al fine di individuare l’offerta 

economica più vantaggiosa per l’Ente rispetto all’importo a base di gara pari ad €. 2.000,00 + 

IVA al 22%;  

- Dare atto che il contratto verrà stipulato mediante portale MEPA secondo le regole che lo 

disciplinano;   

- Visto il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n°143 del 27/10/2009, art. 5 – 6 che faculta l’affidamento 

diretto entro il limite di spesa di € 20.000; 

- Visto il C.I.G.  N° ZC91A4A427;  

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n.129 del 26/10/2015 di approvazione del bilancio 

dell’esercizio 2015/2017: 

- Visto la delibera del Commissario Straordinario n.32 del 04/02/2016 che approva il PEG 

provvisorio 2016; 

- Visto lo Statuto Comunale ; 

- Visto l’art. 15 del Regolamento comunale di contabilità; 

- Dato atto che la spesa relativa la presente provvedimento sarà esigibile nell’anno in corso; 

- Visto il D.L.gs. 267/2000 sull’ordinamento finanziario degli Enti Locali; 

-  

DETERMINA 

 

           Per i motivi di cui in premessa: 

1) Richiedere al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi di quanto previsto al punto e) 

della deliberazione commissariale n.32 del 04/02/2016, lo storno dello stanziamento di 

€.2.000,00 oltre IVA al 22%, per un totale di €. 2.440,00 dal Cap.111231 denominato 

“Energia elettrica, telefono, ed altre utenze in economia per il servizio fondi comunitari” 

classificazione 1.1.1.103 Cod. IV livello 1.03.02.05 al Cap.112130 “Spese per prestazione di 

servizi per gli organi istituzionali”  Cod. classificazione 01.01.1.103 Codice transazione 

elementare 1.03.02.99 (altri servizi); 

 

2) Imputare la somma di €. 2.000,00 oltre I.V.A. al 22% per un totale di €. 2.440,00 al 

Cap.112130 denominato “Spese per prestazione di servizi per gli organi istituzionali” 

classificazione 1.1.1.103 transazione elementare 1.03.02.99.999  del bilancio 2016; 

 



3) Di predisporre la R.d.O. MEPA per affidamento del servizio di riprese televisive e diffusione 

in streaming delle sedute di Consiglio Comunale; 

4) Di procedere con separato provvedimento all’assegnazione del servizio alla ditta che si 

aggiudicherà la fornitura oggetto della R.d.O.; 

5) Di provvedere al pagamento del servizio previa determinazione dirigenziale di liquidazione 

dietro presentazione di regolare fattura; 

6) Di inviare copia del presente provvedimento al Settore Ragioneria per le dovute registrazioni  

contabili; 

7) Dare atto del rispetto dell’art.163 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 

8) Pubblicare all’Albo Pretorio come da rito e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 

 

                                                                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

       AFFARI GENERALE E RISORSE UMANE 

                                                                                                 F.to  Dr. Marco Cascio 

 

 

Si procede alla variazione richiesta nell’ambito del macroaggregato 1.02.01.103 ai sensi di 

quanto disposto al punto e) della deliberazione commissariale n.32 del 04/02/2016. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

     SERVIZI FINANZIARI 

       F.to  Dr. Sebastiano Luppino 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente 

determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data 

23/06/2016 e vi resterà per gg.15 consecutivi e sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it 

 

 

 Alcamo lì _________________ 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
    (Dr. Cristofaro Ricupati)   

                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.comune/

